autorização legislativa para efetuar repasse de subvenção social com recursos 
oriundos do Fundo da Infância e Adolescência - FIA, para o CENTRO DE 
RECUPERAÇÃO DE TOXICÓMANOS E ALCOÓLATRAS DE PATO BRANCO -
SOS VIDA. 

O valor total a ser repassado é de R$ 11.424,00 (onze mil, quatrocentos e 
vinte e quatro reais), em parcela única, de acordo com o estipulado pelo Conselho 
Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente -CMDDCA, destinado a 
obtenção de instrumentos musicais, visando o bom andamento do Projeto "Recuperar 
é a Melhor Alternativa", como também aquisição de móveis para o refeitório da

[...]

PROJETO DE LEI Nº J.GL/ '20iL 

Autoriza conceder subvenção social para o 
CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE 
TOXICÓMANOS E ALCOÓLATRAS DE PATO 
BRANCO - SOS VIDA. 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção Social, 
em parcela única, no valor total de R$ 11.424,00 (onze mil, quatrocentos e vinte e quatro 
reais), de acordo com o estipulado pelo Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da 
Criança e do Adolescente -CMDDCA, que serão utilizados no Projeto "Recuperar é a 
Melhor Alternativa", desenvolvido pelo CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE 
TOXICÕMANQS E ALCOÓLATRAS DE PATO BRANCO - SOS VIDA.

[...]

CEP 85504-330 Pato Branco/PR 
CNPJ 77.129.476/0001-51 

IE 31601484-45 
Fone (46) 3225-1241 

Centro de Recuperação de Toxicomanos e Alcoolatras de Pato Branco 

ORÇAMENTO 

• Fabricação de 10 mesas em madeira com tampo em fórmica com pés de madeira em 
verniz. 
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

• Fabricação de 40 cadeiras em madeira em verniz, com acento. 
Valor: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) 

O valor total do orçamento é de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) 

A madeira a ser utilizada na fabricação nos itens a cima relacionada será de canela-loura 
ou soita. 

A entrega dos produtos a cima orçados será de 30 dias após a aprovação do orçamento. 

A proposta do orçamento é de 3 O dias a partir desta data.